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Nie bądźmy obojętni — zimą szczególnie liczy się drugi
człowiek

Zima to czas, który dla wielu z nas oznacza ciepło domowego ogniska. Niestety, dla części osób, zwłaszcza
samotnych i starszych jest to okres szczególnie trudny i niebezpieczny.

Niskie temperatury i ograniczona możliwość wyjścia z domu sprawiają, że codzienne, z pozoru błahe sprawy mogą stać się
realnym problemem. Co ważne, wiele z tych osób nie prosi o pomoc, choć bardzo jej potrzebuje.

Rozejrzyjmy się wokół siebie. Być może tuż obok, za ścianą lub kilka domów dalej, mieszka samotna sąsiadka albo sąsiad.
Odwiedźmy ich od czasu do czasu, zapytajmy, czy wszystko jest w porządku, czy nie potrzebują pomocy przy zakupach,
wykupieniu leków czy załatwieniu drobnych spraw. Szczególną uwagę zwróćmy na osoby starsze dla nich mróz i trudne
warunki pogodowe  mogą być poważnym zagrożeniem zdrowia, a nawet życia. Pamiętajmy i zwracajmy uwagę na osoby na
ulicach, przystankach autobusowych i w pustostanach lub w sytuacjach, w których stwierdzimy, że zagrożone jest życie
drugiego człowieka! Wykażmy się empatią i czujnością!

Czasem wystarczy naprawdę niewiele: krótka rozmowa, zrobienie zakupów, pomoc w wyniesieniu śmieci czy odśnieżeniu
posesji. Taki drobny gest może dać poczucie bezpieczeństwa i zapobiec nieszczęściu. Warto też reagować wtedy, gdy
wiemy, że ktoś mieszka w domu, który dawno stracił swoje lata świetności, albo jest osobą nieporadną życiowo i nie radzi
sobie z codziennymi obowiązkami.

W takich sytuacjach nie bójmy się sięgnąć po wsparcie instytucjonalne. Informację o osobach potrzebujących pomocy można
zgłosić do Centrum Usług Społecznych w Daleszycach, gdzie takie osoby mogą otrzymać profesjonalne wsparcie i opiekę. To
ważne, aby nie pozostawać obojętnym i nie przechodzić obok problemów innych ludzi z myślą, że „ktoś inny się tym zajmie”.

Reagujmy każdorazowo w sytuacjach zagrożenia życia! Zgłoszenia można dokonywać na numer alarmowy 112
lub:
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Urząd Miasta i Gminy w Daleszycach, Plac Staszica 9, 26-021 Daleszyce tel. 41 317-16-94

Straż Miejska w Daleszycach, ul. Sienkiewicza 11, 26-021 Daleszyce, tel. 41 317 16 94 wew. 411 lub
782 910 324

Centrum Usług Społecznych w Daleszycach, ul. Sienkiewicza 11, 26-021 Daleszyce, tel. 41 307-24-78,
41 307-24-95

Schronisko dla osób bezdomnych Markot w Komórkach, Komórki 91, 26-015 Pierzchnica, tel. 41 202-03-22

Zima uczy solidarności i wrażliwości. Zainteresujmy się drugim człowiekiem, być może właśnie nasz drobny gest okaże się
realnym wsparciem i uchroni kogoś przed tragedią. Bądźmy razem nie tylko od święta, ale każdego dnia.


